1

國立高雄大學應用物理學系 108 學年度第 1 學期

第 3 次系務會議記錄

時間：民國 108 年 11 月 4 日(星期一)中午 12 時 10 分

地點：本校理學院大樓應用物理學系 523 會議室

主持人：謝振豪 系主任                                       記錄：陳俊凱

出席委員：孫士傑老師、馮世維老師、蔡進譯老師、廖英彥老師、邱昭文老師

缺席委員：黃建榮老師、胡裕民老師(休假研究)、韓岱君老師(出國請假)、

余進忠老師(出國請假)

列席人員：劉芯瑜、李宛真

主席報告：

1. 這學期師生系務座談會與 1072 普物會考頒獎，11 月 14 日(四)中午 12:05 於理院

406 教室舉辦，敬請各位老師踴躍參加。

2. 109 學年度碩士班推甄考試確定報考人數為 13 人，其中 4 名為本系畢業生。甄試

考生之就讀系所請參考附件 1(p.3)。

壹、 確認上次會議紀錄：確認。

貳、 討論事項：

討論案

提案一                 提案人: 系主任

案由：本系 108-2 寒假轉學考系所分則，提請討論。

說明：依據本校 108.10.29 招生組便函辦理。本系 107-2 寒假轉學考系所分則供參：

招生系所 考試科目 其他規定

應用物理學系

(轉二年級)
微積分

1. 總成績＝微積分原始成績。

2.比較總成績錄取；總成績相同時，依微積分題號順

序比較各題得分錄取。。

3.筆試科目(微積分)統一使用本校提供之計算機。

4.系所聯絡電話：07-5919355   聯絡人：陳俊凱

招生系所 考試科目 其他規定

應用物理學系

(轉三年級)
工程數學

1. 總成績＝工程數學原始成績。

2.比較總成績錄取；總成績相同時，依工程數學題號

順序比較各題得分錄取。。

3.筆試科目(微積分)統一使用本校提供之計算機。

4.系所聯絡電話：07-5919355   聯絡人：陳俊凱

決議：

經與會委員討論過後，決議本系 108-2 寒假轉學考系所分則如附件 2(p.4)。

 2

提案二              提案人：系主任

案由：本系第三週期系所評鑑相關事宜，提請討論。

說明：

1. 第三週期系所評鑑年度：106、107 及 108 學年度。

2. 依本校教學單位自我評鑑實施辦法第四條第一項規定，成立系評鑑委員會。

3. 本校系所評鑑時程規劃之說明請參考附件 3(p.5)。

4. 大專校院委託辦理品質保證認可品保項目、核心指標及檢核重點說明參閱附檔 1。

決議：

成立本系第三週期系所評鑑委員會。

經與會委員討論過後，本系第三週期每位老師負責撰寫評鑑項目之核心指標

劃分如下：

 核心指標 負責教師

項目一：

系所發展、

經營及改善

1-1 系所目標、特色及發展規劃

謝振豪 老師

余進忠 老師

1-2 系所課程規劃與開設

1-3 系所經營與行政支援

1-4 系所自我分析與持續改善

項目二：

教師與教學

2-1 教師遴聘、組成及其與教育目標、課程與學生學習需

求之關係
黃建榮 老師

2-2 教師教學專業發展及其支持系統 馮世維 老師

2-3 教師學術生涯發展及其支持系統 蔡進譯 老師

2-4 教師教學、學術與專業表現之成效 廖英彥 老師

項目三：

學生與學習

3-1 學生入學與就學管理 胡裕民 老師

3-2 學生課業學習及其支持系統 韓岱君 老師

3-3 學生其他學習及其支持系統 邱昭文 老師

3-4 學生（含畢業生）學習成效與回饋 孫士傑 老師

參、 臨時動議：無

肆、 散會：今日下午 12 時 50 分。

 3

姓名 畢業學校 畢業科系

呂柏陞 國立東華大學 應用數學系數學科學組

蘇柏翰 私立義守大學 材料科學與工程學系

賴品嘉 崑山科技大學 電腦與通訊系

張謙 高雄大學 應用物理系

林柏辰 國立高雄大學 應用物理系

趙力韡 義守大學 電子工程學系

劉紹羽 義守大學 電機工程學系

江岳庭 國立高雄大學 應用物理學系

柯岱葳 靜宜大學 應用化學系

姜平泰 義守大學 電子工程學系

李俊毅 義守大學 電子系

方俊皓 嶺東科技大學 資訊管理系

劉書丞 國立高雄大學 應用物理學系

附件 1

 4

國立高雄大學 108 學年度第 2 學期轉學招生考試系所分則調查表

二年級  三年級

系所別 應用物理學系

名 額
轉二年級 轉三年級

__3__名 __3__名

考

試

項

目

第

一

階

段

資料

審查

(60%)

項目

ㄧ、轉學考申請表(格式如附)。

二、原就讀學校歷年成績證明。

三、轉系動機說明函(格式不拘)。

四、成果作品、競賽成果或特殊表

現證明之資料。

ㄧ、轉學考申請表(格式如附)。

二、原就讀學校歷年成績證明。

三、轉系動機說明函(格式不拘)。

四、成果作品、競賽成果或特殊

表現證明之資料。

第

二

階

段

面試

(40%)

參加

資格
報考本系之全體考生。 報考本系之全體考生。

總成績計算方式

一、資料審查成績 60 % +面試成績 40 %。

二、總成績滿分為 100 分。

三、以上各單項原始成績滿分均為 100 分。

錄取標準
比較總成績錄取；總成績相同時，依(1)面試(2)資料審查成績之高低

順序錄取。

其他規定 一、如有未盡事宜，依本校相關規定辦理。

備註 系所聯絡電話：07- 5919355 聯絡人： 陳俊凱  先生。

系主任簽章：                              日期：      年    月    日

附件 2

 5

申請日期：     年     月     日

國立高雄大學應用物理學系

轉 學 考 申 請 表

  原就讀學校：                系所：          年級

姓名：                      聯絡電話：

E-MAIL：

報 考 系 所

報 考 年 級 □二年級      □三年級

自    傳

(500 字以內)

檢附資料確認

□ ㄧ、轉學考申請表(格式如附)

□二、原就讀學校歷年成績證明。

□三、轉系動機說明函(格式不拘)。

□四、成果作品、競賽成果或特殊表現證明之資料。